

In Extenso

MGF Audit

20 rue du Bois Chaland
CE 5606 - Lisses
91056 Evry Cedex

Tél : +33 (0) 1 69 11 66 66

Fax : +33 (0) 1 69 11 66 40

evry@inextenso.fr

www.inextenso.fr

CENT POUR SANG LA VIE

Association régie par la Loi du 1er Juillet 1901

14, Rue Corvisart

75013 PARIS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2013

CENT POUR SANG LA VIE

Association régie par la Loi du 1er Juillet 1901

14, Rue Corvisart
75013 PARIS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2013

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2013, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association CENT POUR SANG LA VIE, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne:

Nous nous sommes notamment assurés du respect du principe de rattachement des charges et produits à l'exercice comptable.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

A Lisses, le 12 décembre 2014
en cinq exemplaires originaux

Le Commissaire aux Comptes
IN EXTENSO MGF AUDIT

Membre de la Compagnie
des Commissaires aux Comptes de Paris

Marc MANCINI



Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2013			31/12/2012
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	4 850	4 850		1 617
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	136	136		6	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	15		15	15	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	5 001	4 986	15	1 638
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	1 198		1 198	
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	4 000		4 000	53 985
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	45 736		45 736	42 509	
Charges constatées d'avance	105		105	952	
	TOTAL (II)	51 039		51 039	97 446
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF	56 040	4 986	51 054	99 083

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2013

31/12/2012

		31/12/2013	31/12/2012
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	246 436	246 436
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	115 000	115 000
	Report à nouveau	(336 873)	(312 700)
	Résultat de l'exercice	16 355	(24 174)
	Total des fonds propres	40 918	24 563
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports			
- Legs et donations			
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables	5 906	5 906	
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Droits des propriétaires			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Total des autres fonds associatifs	5 906	5 906	
Total des fonds associatifs	46 824	30 469	
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur dons manuels affectés		59 200	
Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés		59 200	
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	36	17	
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 940	3 163	
Dettes fiscales et sociales	255	6 156	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		78	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	4 230	9 414	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	51 054	99 083	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	16 355,15	(24 173,51)	
(1) Dont à moins d'un an	4 230	9 414	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	36	17	

ENGAGEMENTS DONNES

Compte de Résultat

		Etat exprimé en euros	
		31/12/2013	31/12/2012
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons	30 349	94 295
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		4
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation	30 349	94 299	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	9 472	14 564
	Impôts, taxes et versements assimilés		144
	Rémunération du personnel		21 322
	Charges sociales	(204)	14 372
	Subventions accordées par l'association	59 200	148 000
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 623	1 648
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	3 522	26
	Total des charges d'exploitation	73 613	200 075
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(43 265)	(105 776)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	420	884
Charges financières	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
2 - RESULTAT FINANCIER		420	884
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		(42 845)	(104 892)
Produits exceptionnels			136
Charges exceptionnelles			218
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL			(82)
Impôts sur les sociétés			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		59 200	140 000
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			59 200
TOTAL DES PRODUITS		89 969	235 319
TOTAL DES CHARGES		73 613	259 493
EXCEDENT ou DEFICIT		16 355	(24 174)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole			

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **51 054** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **89 969** euros et un total **charges** de **73 613** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **16 355** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2013** et finit le **31/12/2013**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables, définies par les CRC 99-01 et 99-03, relatifs aux dispositions comptables réglementaires applicables aux associations, dont le respect du principe de prudence, ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- | | |
|--------------------------------------|-----------|
| - Site internet | 3 ans |
| - Matériel de bureau et informatique | 1 à 3 ans |

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Effectifs

La répartition du personnel au 31/12/2013 est la suivante:

Cadres	0
Non cadres	0

Total	0

DIF : Néant

IDR: Néant

Fonds Dédiés: Le comité de recherche n'a pas arrêté d'accord de subvention de projets de recherche au 31/12/2013.

Contributions volontaires en nature

L'association bénéficie du bénévolat de ses membres pour les besoins de fonctionnement de son activité.

L'association n'a pas mis en place de système de décompte et de valorisation des heures de bénévolat.

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Autres Information

Information sur les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants (loi du 23/05/2006)

Les trois plus hauts cadres dirigeants comprennent les cadres dirigeants au sens de l'article L 212-15-1 du code du travail ainsi que les dirigeants de droits.

L'association n'emploie pas de salariés.

Rescrit Fiscal

Par une lettre du 22 juillet 2010, l'association a demandé à la Direction Générale des Finances Publiques, la confirmation de sa capacité à délivrer des reçus fiscaux aux donateurs de l'association, en regard des dispositions du mécénat (art 200 et 238 bis du CGI).

Par sa correspondance du 31 janvier 2011, l'Administration Fiscale confirme que l'association est éligible au dispositif du mécénat.

Faits Caractéristiques de l'exercice

Il n'y a pas eu de faits caractéristiques au cours de l'exercice.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2013
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	4 850					4 850
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 850					4 850
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	136					136
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	136					136
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés	15					15
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	15					15
TOTAL	5 001					5 001

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2013
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	3 233	1 617		4 850
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 233	1 617		4 850
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	130	6		136
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations grevées de droits					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	130	6		136	
TOTAL		3 363	1 623		4 986

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2013	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés				
Débiteurs divers		4 000	4 000	
Charges constatées d'avances		105	105	
TOTAL DES CREANCES		4 105	4 105	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2013	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine	36	36		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	3 940	3 940		
	Personnel et comptes rattachés	255	255		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		4 230	4 230		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		31/12/2013
Total des Produits à recevoir		4 000
Autres créances <i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	4 000	4 000

ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

Etat exprimé en euros		31/12/2013
Total des Charges à payer		3 836
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <i>INTERET A PAYER</i>	36	36
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNISSEURS FACT NON PARV.</i>	3 800	3 800

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2013
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			105
assurances		105	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			105

--

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	361 436			361 436
Report à nouveau	(312 700)	(24 174)		(336 873)
Résultat de l'exercice	(24 174)	16 355	(24 174)	16 355
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables	5 906			5 906
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	30 469	(7 818)	(24 174)	46 824

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
TOTAL				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
dons recherche 2012	59 200	59 200		
Total	59 200	59 200		
Legs et donations				
Total				
TOTAL	59 200	59 200		

COMPTE D EMPLOIS DES RESSOURCES AU 31/12/2013

EMPLOIS	Emplois de N compte de résultat (colonne 1)	Affectation par des emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur N (colonne 3)	RESSOURCES	Ressources Collectées sur N (colonne 2)	Solde des Ressources collectées auprès du Public Et utilisées sur N (colonne 4)
			Report des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en début d'exercice	0	9 911
1 Missions sociales (ou "Dépenses opérationnelles")			1 Ressources collectées auprès du public		
1.1 Réalisées en France			1.1 Dons et legs collectés		
- Actions Réalisées directement	59 096	59 096	- Dons manuels non affectés	30 349	30 349
- Versements à d'autres organismes agissant en France		0	- Dons manuels affectés	0	0
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs et autres libéralités non affectés	0	0
- Actions Réalisées directement		0	- Legs et autres libéralités affectés	0	0
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes		0	1.2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public		0
2. Frais de recherche de fonds			2. Autres fonds privés		
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	4 873	4 873	3. Subventions et autres concours publics		
2.2 Frais de recherche des autres fonds privés		0	4. Autres produits	420	
2.3 Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics		0			
3. Frais de fonctionnement	9 642	9 642			
I - Total des emplois de l'exercice inscrits au compte de résultat	73 613		I - Total des ressources de l'exercice incrêtées au compte de résultat	30 769	
II - Dotations aux provisions			II - Reprises des provisions		
III - Engagements à réaliser sur ressources affectées			III - Report des ressources affectées affectées non utilisées des exercices antérieurs	9 911	
			IV - Variation des fonds dédiés collectés auprès du public (cf tableau des fonds dédiés)		59 200
IV - Excédent de ressources de l'exercice			V - Insuffisance de ressources de l'exercice	32 934	
V - Total Général	73 613		VI - Total Général	73 613	99 460
V - Parte des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public	0	0			
VI - Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public	0	0			
VII - Total des emplois financées par les ressources collectées auprès du public		73 613	VI - Total des emplois financées par les ressources collectées auprès du public		73 613
			SOLDE DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN FIN D'EXERCICE		25 846
EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Missions sociales			Bénévoles		
Frais de recherche de fonds			Prestations en nature		
Frais de fonctionnement et autres charges			Dons en nature		
Total			Total		

Ressources collectées auprès du public en 2013 30 346,63
 Total des ressources collectées en 2013 30 768,57
 Ratio Fonds collectés auprès du public / Total des ressources de
 l'exercice 98,64%
 Total des emplois de l'exercice 73 613,42
 Total des ressources de l'exercice 30 768,57
 Ratio fonds utilisés / fonds collectés sur l'exercice 239,25%

Association Cent Pour Sang La VIE
Exercice clos le 31/12/2013

composition des postes d'emplois

	colonne 1	colonne 3
Mission sociales	59 098,10	59 098,10
Cpte 606400 fournitures administratives (50%)		
Cpte 621800 redaction news letter		
Cpte 626300 frais site internet news letter		
Cpte 657 000 subv versées	59 200,00	
Personnel	- 101,91	
Frais de recherche de fonds	4 873,44	4 873,44
Personnel	- 71,33	
Cpte 623100 frais collecte fonds		
Cpte 623800 cotis paybox (dons en ligne) + alvarum	1 224,94	
cpte 625100 Billets SNCF	227,00	
Cpte 625700manifest collecte dons	3 134,03	
Cpte 626300 frais site internet appel dons reseau		
Cpte 628000 Frais manifestation collecte alvarum	358,80	
Frais de fonctionnement	9 641,89	9 641,89
Cpte 606400 fournitures administratives	345,88	(retenu ratio emploi/ressources)
cpte 672 000 regul charge		
Cpte 613500 Location mobilière		
Cpte 615600 Maintenance informatique	529,68	
Cpte 616000 Assurances	581,76	
Cpte 622000 Honoraires CAC et EC	2 400,00	
Cpte 623800 DIVERS		
Cpte 625100+ 624000		
cpte 625700		
cpte 626	405,69	
Cpte 627	264,31	
Cpte 658+675	3 522,40	
Dotations aux amortissement +VNC	1 622,74	
Personnel	- 30,57	
Engagements à réaliser (compte 689)		
	73 613,42	

Coût personnel

Formation prof
 Remunération brutes
 Charges sociales
 Conges payes
 Carte orange

Autres charges de personnel - 203,81
 - 203,81

Poste coordinatrice affectation temps (en %)

mission collecte des fonds	50
suivi des missions	35
assurer le fonctionnement de l'association	15

Il n'y a pas de mission social en 2013

composition des postes de ressources

Ressources collectées auprès du public		30 348,63
dons reçus	30 348,63	(cpt 754310+cpt 754320+ 754311)
Ventes dons en nature		
Dons recherches		compte 754350
legs	-	
Autres produits		59 619,94
adhésion		
divers		
pdt financiers	419,94	
pdt exo ant		
cession actifs		
Reprise fonds dedies	59 200,00	
		89 968,57